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Skoczów protestuje w sprawie likwidacji
połączeń kolejowych
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Po informacji, że w najbliższym czasie zostaną zlikwidowane osobowe połączenia kolejowe na linii
Bielsko-Biała – Cieszyn oraz ograniczone na linii Katowice – Wisła burmistrz Skoczowa Janina Żagan
wystosowała protest w tej sprawie. Został on przesłany do ministra infrastruktury, marszałka
województwa śląskiego, wojewody śląskiego oraz do zarządu PKP Przewozy Regionalne.

  W związku z informacjami o likwidacji przewozów osobowych na linii Bielsko-Biała – Cieszyn oraz ograniczeniu
połączeń na linii Katowice – Wisła pragnę, w imieniu mieszkańców Gminy Skoczów, wyrazić głębokie zaniepokojenie.
Ograniczenie i likwidacja wymienionych połączeń kolejowych narażą ten obszar na marginalizację oraz
konsekwencje ekonomiczne, wpłyną negatywnie na całą infrastrukturę turystyczną i uzdrowiskową w tym rejonie, a
także na działające na tym terenie podmioty gospodarcze, w których znajduje zatrudnienie wielu mieszkańców
naszej gminy. Ponadto ograniczenie komunikacyjnych połączeń kolejowych, a w wielu miejscach niezbyt dobry stan
infrastruktury drogowej spowodują utrudnienia komunikacyjne dla mieszkańców oraz przyjeżdżających z całej
Polski turystów i kuracjuszy korzystających z lecznictwa uzdrowiskowego.
    Wszelkie komunikacyjne ograniczenia na Śląsku Cieszyńskim, a w tym przypadku planowane przez PKP
zlikwidowanie linii kolejowej Bielsko-Biała – Cieszyn oraz ograniczenie ilości połączeń na trasie Katowice – Wisła,
spowodują, że najbardziej ucierpią na tym ludzie starsi, dysponujący ograniczonymi środkami finansowymi, dla
których kolej w wielu przypadkach jest jedynym możliwym środkiem transportu. Z kolei korzystają również turyści
uprawiający turystykę rowerową i narciarską. Ponadto likwidowane połączenia są niejednokrotnie dla wielu osób
jedyną możliwością dotarcia do miejsc pracy i szkół.
    Uważam, że likwidacja i ograniczenie wspomnianych osobowych połączeń kolejowych jest niedopuszczalna ze
względów społecznych. Dlatego wyrażam zdecydowany sprzeciw i apeluję o przywrócenie dotychczasowych
połączeń kolejowych lub też wypracowanie alternatywnych rozwiązań.
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